
 

Manaus, segunda-feira, 23 de novembro de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4971 | Página 13 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE 

 
 

PORTARIA Nº 570/2020-NTRAB/SEMSA 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, e 

 
CONSIDERANDO a Lei n.º 1.222, de 26 de março de 

2008, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios dos 
Servidores Públicos da Saúde; 

 
CONSIDERANDO a Lei n.º 1.223, de 26 de março de 

2008, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios dos 
Especialistas em Saúde – Médico; 

 
CONSIDERANDO o Decreto n.º 2.660, de 29 de novembro 

de 2013, que dispõe sobre o desenvolvimento na carreira do Servidor 
Público da Saúde e do Especialista em Saúde – Médico; 

 
CONSIDERANDO a Portaria nº 384, de 27 de junho de 

2019, que estabelece período para inscrição em processo avaliativo de 
Promoção; 

 
CONSIDERANDO análise dos Recursos impetrados na 

Comissão de Desenvolvimento na Carreira – GTRAB, após o Resultado 
Preliminar, republicado na Portaria n° 093/2020-GTRAB/SEMSA, DOM 
4794, de 09 de março de 2020. 

RESOLVE: 
 

Art. 1° DIVULGAR o Resultado Final do Processo de 
Avaliação das inscrições para Promoção, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Anexo desta Portaria. 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 18 de novembro de 2020. 

 

 
 

ANEXO 
 

MATRÍCULA NOME CARGO SITUAÇÃO 
110.399-7A ADELLE GOMES SOARES FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 
107.328-1B ADRIANA LOPES ELIAS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

116.993-9A ALAN ALMEIDA MC COMB 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

112.918-0A ALDOELY BATISTA REGIS DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

081.513-6A ALDORI ROGERIO FERMINO FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

083.742-3B ALESSANDRA AZEVEDO 
LEITE FERREIRA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

099.059-0C ALEX ALVES DE LIMA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

096.940-0E ALEXANDRA FREIRE MUNIZ 
ADMINISTRADOR EM 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

DEFERIDO 

108.456-9A ALEXANDRA PAULA PIERI 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

098.902-9C ALEXANDRE DOS SANTOS 
SOUZA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

098.902-9D ALEXANDRE DOS SANTOS 
SOUZA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

110.744-5A ALEXANDRE MAGNO DE 
QUEIROZ MEDEIROS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

110.744-5B 
ALEXANDRE MAGNO DE 
QUEIROZ MEDEIROS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

108.749-5A 
ALEXANDRE RAMOS DE 
TOLEDO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

115.349-8A ALFEU DE BARROS FERRAZ 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

122.415-8A ALINE AGUIAR PARENTE DO 
NASCIMENTO 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.088-8A ALYSSON BASTOS SENA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

110.440-3A AMARIADES PINHEIRO 
BATISTA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

084.114-5B 
AMARILDO FELIPE DOS 
SANTOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

095.244-3C AMARILIS DA SILVA CORREA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

114.532-0B ANA CLAUDIA BATISTA 
FREITAS CONTADOR DEFERIDO 

112.496-0A ANA CLAUDIA TEIXEIRA DE 
SOUZA VIAPIANA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

110.903-0A ANA CRISTINA DIAS DA CRUZ 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL DEFERIDO 

108.794-0A 
ANA FATIMA CARVALHO E 
SILVA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

112.546-0A ANA GALDINA DOS REIS 
MENDES 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.500-6A ANA HILDA ROMERO COSTA FISCAL DE SAÚDE 
QUÍMICO 

DEFERIDO 

091.275-1C ANA LUCIA DIEFENBACH CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

084.557-4C 
ANA LUCIA RAMAN NEVES DA 
COSTA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL INDEFERIDO 

107.757-0A 
ANA LUCIA TAVARES 
BARBOSA ARAUJO 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

115.344-7A 
ANA MARIA GUEIROS 
MACHADO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.566-2A ANA MARIA SOUSA PINHEIRO FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

083.425-4C ANA PAULA NEVES DA SILVA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

108.795-9A ANDRE JORGE IANNUZZI FARMACÊUTICO DEFERIDO 

064.218-5A ANDRE LUIZ CARVALHO 
BARREIROS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.972-3A ANDRE LUIZ COSTA PEREIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.052-1A ANDRE LUIZ LAURIA DE 
MOURA ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO 

093.050-4A 
ANDREA CRISTINA DE 
OLIVEIRA RAMOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

109.743-1A 
ANDREA MARIA PAMPOLHA 
ARRUDA COMUNICADOR SOCIAL DEFERIDO 

115.629-2A ANDREA PEREIRA DE SOUSA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

115.572-5A ANDREIA DUARTE MENEZES FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

115.572-5B ANDREIA DUARTE MENEZES FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

089.170-3B ANDREIA FERREIRA DE 
SOUZA 

MÉDICO GINECOLOGISTA-
OBSTETRA DEFERIDO 

115.202-5A 
ANDREIA RIBEIRO DE LIMA 
MORENO 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

064.213-4C 
ANTONIA MARIA AFONSO 
AFFONSO 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

108.933-1A ANTONIO FERNANDES 
OLIVEIRA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

093.354-6B ANTONIO JOSE MOREIRA DE 
CARVALHO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

113.323-3B ARAKEN CESAR AMORIM 
CAVALCANTI FARMACÊUTICO DEFERIDO 

112.616-4A ARLETE LIMA SIMOES 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL DEFERIDO 

098.680-1B 
ARLYSSON LAURIDO DE 
OLIVEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

064.986-4B AUDRICLEA VIANA FROTA ENFERMEIRO GERAL INDEFERIDO 

100.982-6B 
AUGUSTO KLUCZKOVSKI 
JUNIOR 

FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

063.964-8A AYESA DO NASCIMENTO 
ELIAS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

122.850-1A AYRTON EMERSON TAVARES 
PERDIGAO 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

090.081-8I BIANCA PINHEIRO DE 
AMORIM SOARES 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

111.032-2A BRIAN FARENSENA FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

115.351-0A BRIGITTE NICHTHAUSER CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

083.032-1C 
CARITAS ILEANA BRAULE 
PINTO DE SALES 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

118.342-7B 
CARLA ESMELINDA OLIVEIRA 
DA SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

115.350-1A CARLA NATERCIA CABRAL DE 
OLIVEIRA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

112.605-9A CARLA SILVANA DA SILVA 
SANTOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

117.837-7A CARLOS ALBERTO DE SALES 
JUNIOR 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.586-7A CARLOS ANDRE PEREIRA DA 
COSTA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

110.443-8A CARMELINA EVA ALVES 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL INDEFERIDO 

117.978-0A 
CAROLINA BRAZ FERREIRA 
SANTOS ADMINISTRADOR GERAL DEFERIDO 

115.521-0A CAROLINA MARINHO DA 
COSTA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

115.552-0A CAROLINA QUEIROGA 
FERREIRA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

091.158-5C CAROLINE DE MOURA RENTE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

108.542-5A CATARINA DE ARAUJO 
TEIXEIRA SILVA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

115.523-7A CECILIA DA CUNHA CAMILO FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

108.592-1A 
CECILIA LEITE MOTTA DE 
OLIVEIRA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

089.473-7B CELIO HENRIQUE DE MELO 
MÉDICO GINECOLOGISTA-

OBSTETRA DEFERIDO 

088.407-3C CHRISTIANE GREYCE 
MORAES DA SILVA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

083.061-5A CINTHIA MARA DOS SANTOS 
QUEIROZ 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

110.873-5A CINTIA FERREIRA MENDES FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 



 

Manaus, segunda-feira, 23 de novembro de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4971 | Página 14 
 

107.388-5B CLAUDENIR DE OLIVEIRA 
MAIA ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO 

112.219-3A CLAUDIA DA SILVA 
CARVALHO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

062.331-8B CLAUDIA DA SILVA DUARTE 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

116.721-9A 
CLAUDIA MARIA BRAZ 
FERREIRA DOS SANTOS 

ADMINISTRADOR DE 
RECURSOS HUMANOS DEFERIDO 

117.426-6A CLAUDIA TEREZA DE LIMA 
ROSAS 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

122.651-7A CLEBER NUNES ALEXANDRE CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

109.625-7A CLODOALDO DA SILVA 
ALMEIDA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.374-8C CRISTINA MOTTA FERREIRA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

108.601-4A 
CYNARA VANESSA 
D"OLIVEIRA CALDEIRA DOS 
SANTOS 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

111.092-6A CYNTHIA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

122.457-3A DAMILA MHAYARA ANDRADE 
SOARES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

091.398-7B DANIELE REIS DE ARAUJO 
MAGALHAES 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

087.615-1A DANIELLE MONASSA MORAES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

101.965-1B DAVI MENDES COSTA 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

111.337-2A DAVID CASTRO SABACK MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 
111.337-2B DAVID CASTRO SABACK MÉDICO URGENCISTA DEFERIDO 

108.690-1A 
DENISE RODRIGUES AMORIM 
DE ARAUJO COMUNICADOR SOCIAL DEFERIDO 

111.724-6A DENISE SILVA MATOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
122.621-5A DEYSE NASCIMENTO GIFFONI ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

109.753-9A 
DIANA ANDREZA REBOUCAS 
ALMEIDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

078.185-1D DIANA CLAUDIA COUTO 
FERREIRA 

ADMINISTRADOR EM 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

DEFERIDO 

087.680-1A DIANA FELICIA DE ARAUJO 
MARGARIDO 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.543-0A DIONE PEREIRA FONSECA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

091.597-1B DJALMA PINHEIRO PESSOA 
COELHO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

091.842-3B 
DOMINGOS SAVIO 
NASCIMENTO DE 
ALBUQUERQUE 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

112.074-3A DORA LUCIA GUEDES 
CARDOSO 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

087.083-8A DUNGLAS PEREIRA DA SILVA 
JUNIOR 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

089.887-2A EDER DE SOUZA GONCALVES CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

111.613-4A EDICARLOS SANTOS DA 
SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

088.320-4B 
EDILSON SILVA DE 
ALBUQUERQUE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

084.647-3A EDIRANY DOS SANTOS SILVA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS INDEFERIDO 

120.850-0B EDNA PATRICIA DUARTE DE 
ARRUDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

108.698-7A EDSON PALHETA BRASIL ADMINISTRADOR GERAL DEFERIDO 

122.509-0A EDUARDO BENTES SANTANA 
FILHO 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

122.105-1B EDUARDO FERNANDES DA 
SILVA JUNIOR 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

098.093-5B EDUARDO HENRIQUE LASS 
ALVES MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

107.644-2A ELAINE SANT ANA ALVES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.247-8B ELANE CRISTINA GONCALVES 
DE OLIVEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.418-2A 
ELANE DE ARAUJO DELGADO 
SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

098.850-2B ELEONORA DANTAS DIAS 
MÉDICO 

DERMATOLOGISTA DEFERIDO 

065.914-2B ELESSANDRA DA SILVA 
SICSU 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

117.891-1A ELIANA MARIA OLIVEIRA DA 
CAMARA 

FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

111.606-1A ELIANE MARIA DA SILVA 
SANTOS ENFERMEIRO GERAL INDEFERIDO 

064.761-6B ELIANE NOGUEIRA CAMPOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
013.906-8A ELIAS DA COSTA CARVALHO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 
108.274-4A ELIENE CANTO DUARTE FARMACÊUTICO DEFERIDO 

115.617-9A ELIGELSON DOS SANTOS 
GUALBERTO FARMACÊUTICO DEFERIDO 

122.491-3A ELISA CRISTINA ROCHA DE 
OLIVEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.429-8B 
ELISAMA PASTANA 
CARVALHO NUNEZ ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

085.813-7C ELIVANDRA FRANCO MENDES PSICÓLOGO DEFERIDO 
065.786-7B ELIZETE SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.908-7A 
ELLEN CRISTINA SENA 
COSTA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

117.223-9A ELLEN ROJAS GIL 
ADMINISTRADOR EM 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

INDEFERIDO 

107.794-5A ELZAMIRA BRILHANTE GIL 
FIGARELLA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.300-8C EMANOELA ANDRADE 
CARVALHO FARIAS E SILVA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

088.238-0A 
EMANUEL JORGE AKEL 
THOMAZ DE LIMA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

088.238-0C EMANUEL JORGE AKEL 
THOMAZ DE LIMA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

121.211-7B ERCILIA DO SOCORRO  
SOUZA SOARES 

ENGENHEIRO DE 
SEGURANÇA DO 

TRABALHO 
DEFERIDO 

115.333-1A ERICA MARA DE MELO PAZ 
DE OLIVEIRA 

FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

085.936-2B ERIK EDUARDO REIS 
MOREIRA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

085.936-2C ERIK EDUARDO REIS 
MOREIRA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.610-0A ERIKA CAROLINE JUCA 
OLIVEIRA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

081.729-5B EROS LUCIO AMARO RIBEIRO 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

108.271-0A ESTER DA SILVA SALES FARMACÊUTICO DEFERIDO 

116.984-0A EVA NEIDE APARICIO BELOTA 
ASSISTENTE SOCIAL 

POLÍTICA E GESTÃO DE 
SAÚDE 

DEFERIDO 

118.767-8A EVANIA ALVES TITO FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

082.027-0B EVERTON DE FREITAS 
GOMES 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.167-1A EVILA BASTOS DE LIMA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.436-0A EZEQUIAS ANDRADE DA 
SILVA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

122.519-7A FABIANA FERREIRA ROSA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.750-5A FABIANE DO NASCIMENTO 
CASTILHO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

093.890-4B FABIANI CHRISTINE COSTA 
MARINHO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

108.580-8A FABIO CICALISE DE SOUZA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

110.009-2A 
FABRICIO MAXIMILIANO DE 
OLIVEIRA BARROS 

FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

086.095-6C FATIMA SORAYA ESPINDOLA 
MARTINS 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

110.832-8A FERNANDA GUIMARAES 
VERSIANI 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

122.886-2A FERNANDO ANTONIO 
PORTELLA JUNIOR 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

098.342-0C FLAVIA FERREIRA MARTINEZ 
PALHARES FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

096.766-1B 
FLAVIANO BIVAQUA DE 
ARAUJO JUNIOR MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

111.057-8A FRANCELITO COSTA CHAVES MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

112.665-2B 
FRANCILEIDE MOREIRA LIMA 
BINDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

096.396-8B FRANCINARA BATISTA NEVES 
LIMA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.808-1B FRANCISCA ANDRADE DE 
QUEIROZ 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

065.926-6C FRANCISCA FERREIRA DO 
AMARAL LOPES 

ADMINISTRADOR EM 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

DEFERIDO 

091.070-8B 
FRANCISCA SONJA ALE 
GIRAO FARIAS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

108.589-1A 
FRANCIVALDO DE OLIVEIRA 
LIMA VERSIANI 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

099.449-9B FREDERICO GERMANO 
LOPES CAVALCANTE 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

077.727-7C FREDERICO REBOUCAS 
MONTENEGRO GIL 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

114.365-4A GABRIELA DA COSTA DOS 
SANTOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.991-0A GABRIELA DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 
122.563-4A GABRIELA MIREI ISHIDA MÉDICO GINECOLOGISTA INDEFERIDO 

065.565-1D GEORGINA DOS SANTOS 
MONTEIRO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

116.974-2A 
GERALDO LOPES DE SOUZA 
JUNIOR ESTATÍSTICO DEFERIDO 

086.663-6C 
GIGLAHERBETE MIRANDA 
ALVES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.662-2A GIORDANNA MOUTINHO 
BANDEIRA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

118.617-5A GISELE DE FATIMA DA SILVA 
SANTOS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

111.668-1A GISELE TORRENTE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

109.033-0A GISELLE KATIANE BONFIM 
BACELAR DE SOUZA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

122.722-0A GISELLE MACEDO DE 
SANTANA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

122.577-4A GISELLE MACEDO DE SOUZA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

116.997-1A GISELY NAURA VENANCIO CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

122.645-2A GLAUCIA LEITE DE SOUSA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.052-7A 
GLAUCIANE DO SOCORRO 
MOREIRA NEVES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.787-4A 
GRACIETE ANDRADE DE 
CARVALHO 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

108.855-6A GRACINETE LOPES DA SILVA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

112.929-5A GRAZIELA ANDRADE DAS NEVES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

108.908-0A GRECILANE PALHETA 
FACANHA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

107.761-9A HANA CHOJI DE FREITAS 
RODRIGUES 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

110.866-2A HELAINE DE ARAUJO 
VIRGOLINO 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

122.539-1A 
HELLEN EMILIA MENEZES DE 
SOUZA 

FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

063.431-0A 
HILKA FLAVIA BARRA DO 
ESPIRITO SANTO ALVES 
PEREIRA 

MÉDICO GINECOLOGISTA-
OBSTETRA DEFERIDO 



 

Manaus, segunda-feira, 23 de novembro de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4971 | Página 15 
 

110.864-6A HILKEM GOMES ALVES FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

098.336-5C HUGO DE OLIVEIRA MOURA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

112.887-6A HUGO WALERY LAMARAO 
CAMPOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.095-0D IEDA DE JESUS DIAS 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL DEFERIDO 

014.107-0C IGOR LIBERATO TUMA 
AUDITOR DO SUS 

CONTADOR DEFERIDO 

110.580-9A IGOR ULYSSES FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

088.266-6B ILEINISA GOMES MAIA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

122.202-3B INDAYAH MARIA COSTA 
PEREIRA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

122.204-0B IRISBELE DAS GRACAS 
CAVALCANTE LIMA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

088.021-3B ISABEL CRISTINA LIMA 
ENCARNACAO 

MÉDICO 
DERMATOLOGISTA DEFERIDO 

108.757-6A ISI ALVES DE LIMA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

079.392-2E IVAMAR MOREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

108.935-8A 
IVANA ANDRADE VIEIRA 
NEVES FARMACÊUTICO DEFERIDO 

108.902-1C 
IVANA CRISTINA LOPES DA 
CUNHA 

FISCAL DE SAÚDE 
BIÓLOGO DEFERIDO 

122.489-1A IVANY ROLIM VINHOTE 
TEIXEIRA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

087.621-6C IVONE AMAZONAS MARQUES 
ABOLNIK 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.703-8B JADE BASTOS ROCHA 
CHAVES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.803-4A JAIR DOS SANTOS PINHEIRO 
ENFERMEIRO EM SAÚDE 

DA FAMÍLIA DEFERIDO 

065.487-6A JAIRO DIAS SPINOLA JUNIOR 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL INDEFERIDO 

111.001-2A JANAINA CARMO DE SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

091.369-3B 
JANDER DE MORAES DE 
ARAUJO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

091.369-3C JANDER DE MORAES DE 
ARAUJO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

065.028-5B JANDER TORRES DA SILVA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

110.363-6A JANICE ALBUQUERQUE 
CARNEIRO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.037-3A JARIO DA SILVA PINHEIRO 
JUNIOR 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

063.037-3B 
JARIO DA SILVA PINHEIRO 
JUNIOR 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

108.943-9A 
JEFFERSON CALIXTO 
CARVALHO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

111.327-5A JENIFFER REZENDE 
PATROCINIO MAIA 

FISCAL DE SAÚDE 
NUTRICIONISTA 

DEFERIDO 

112.422-6A JOAO CLADIRSON ALVES DE 
SIQUEIRA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

122.720-3A JOAO HENRIQUE LEMOS DE 
AMORIM E SILVA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

112.429-3B 
JOAO SIDNEY LOUREIRO DE 
AZEVEDO MÉDICO PEDIATRA DEFERIDO 

118.035-5A 
JOAQUIM ALVES BARROS 
NETO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

107.803-8A 
JOCILANE LIMA DE ALMEIDA 
VASCONCELOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

087.167-2B JODOVAL ARAUJO DOS SANTOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

108.917-0A JONIS ANGELIM DA SILVA ADMINISTRADOR DE 
RECURSOS HUMANOS 

DEFERIDO 

014.275-1A JORGE AUGUSTO DE 
OLIVEIRA GUERRA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

111.036-5A JORGE LUIZ MAIA CARNEIRO FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

066.831-1C JORGE ROBERTO DI 
TOMMASO LEAO 

MÉDICO 
ULTRASSONOGRAFISTA DEFERIDO 

109.429-7A 
JOSE ANDRE DE OLIVEIRA 
VIEIRA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

095.484-5C 
JOSE ANTONIO RAYOL DOS 
SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

103.169-4B JOSE CARLOS SENA ALMEIDA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

066.061-2B JOSE MANOEL SOUZA DE 
DEUS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

066.061-2C JOSE MANOEL SOUZA DE 
DEUS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

064.774-8B JOSE MARIA DA SILVA 
AQUINO 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

083.916-7C JOSE MARTINS DE SOUZA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

101.999-6B JOSIENE HENRIQUES 
AMBROZIONE 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.542-6A 
JOSIMARA FERNANDES DE 
MOURA NUTRICIONISTA DEFERIDO 

062.115-3C 
JOYCE PAIVA MUNEYMNE 
REBELLO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

122.755-6A JUCARA DA SILVA COSTA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

107.758-9A 
JULIANA DE SOUZA IZIDIO DO 
PRADO PSICÓLOGO DEFERIDO 

116.971-8A 
JULIANA PEDROSA DE 
MORAES REGO FIGUEIREDO 
ROCHA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.568-9A JULIANA SARMENTO ROCHA 
LEAL DE OLIVEIRA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

115.201-7A 
JULIANNE DE QUEIROZ 
BESSA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

112.597-4A 
JULIO CESAR CARVALHO 
VELLOSO ECONOMISTA DEFERIDO 

122.540-5A KARINA REGES DE CASTRO CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

102.710-7B KASSIA JANARA VERAS LIMA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

088.503-7A KATIA LUZ TORRES SILVA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

086.718-7A KATIA REGINA FELIZARDO 
VASCONCELOS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

086.718-7C 
KATIA REGINA FELIZARDO 
VASCONCELOS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

105.867-3B 
KEILA ROBERTA DA CUNHA 
AGUIAR MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

102.034-0B KELLY NAIARA FELIX 
TRINDADE 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

095.513-2B KELLY NOELY PINTO BATISTA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
082.545-0A KLINGER REIS DA COSTA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 
080.081-3C KLIVIA DE MOURA SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 
080.081-3D KLIVIA DE MOURA SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

091.400-2B 
LAENILZE MARIA DE CASTRO 
ARAUJO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.715-1A LAISE SOUZA GONZALES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
109.254-5A LATIFE BARAKAT FARMACÊUTICO DEFERIDO 

111.189-2A 
LAURA CECILIA DE SOUSA 
NORONHA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.027-7A LAURA ELIZABETH REFFERT 
REBELO 

ENFERMEIRO GERAL INDEFERIDO 

108.738-0A LAURA MARCELA DO CARMO 
PEDROSO 

BIBLIOTECÁRIO DEFERIDO 

117.957-8A LAURAMARIS DE ARRUDA 
REGIS ARANHA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

099.388-3B LEANDRO BALDINO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

087.627-5A LEDA CRISTINA RODRIGUES 
FRANCA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.426-3A LEDA LIMA SOBRAL ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
063.426-3B LEDA LIMA SOBRAL ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

084.315-6E LEILA MARIA CASTRO DOS 
SANTOS 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

091.819-9B LEILA ROCHA LIBERATO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.657-6A 
LEONARDO CORREA 
MIRANDA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

115.634-9A 
LEONARDO LOPES 
CHRISTOVAM FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

108.594-8A LEONCIO DE OLIVEIRA TORRES FARMACÊUTICO DEFERIDO 

111.991-5A 
LEONILDA ABRANTES 
BEZERRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

117.000-7A LIA MEDEIROS AMORIM DE 
MEIRA LINS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

122.870-6A LIDIA CRISTINA MACHADO DA 
SILVA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

091.888-1B LIEGE FRANCE TELES 
FRANCO DE SA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

065.486-8B LILIA CELIA DOS SANTOS 
PRAIA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

116.836-3A LILIAN LEITE DOS SANTOS 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

090.059-1B LIOMAR BITTENCOURT VIEIRA 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

122.388-7B LIVIA CARLA DE SOUSA 
ALMEIDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

111.201-5A LOANA IARA GUEDES NUNES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

109.705-9A LOIANA ALENCAR DE MELO ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

112.076-0A LORENA ANGELICA CASTANO 
RAMOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

112.076-0B LORENA ANGELICA CASTANO 
RAMOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

111.153-1A LUANA AMARAL ALPIREZ ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.574-0A LUANNY GOMES MOURA 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

095.275-3B LUCIA MARQUES DE FREITAS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.675-4A LUCIANA DE CASTRO DON 
FISCAL DE SAÚDE 
FARMACÊUTICO DEFERIDO 

110.594-9A LUCIANA MACHADO DE ABREU 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

097.053-0C LUCIANA PAES BARRETO 
FERREIRA RODRIGUES 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

116.998-0A LUCIANO AUGUSTO DE 
AVELAR FRANCISCO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

116.998-0B LUCIANO AUGUSTO DE 
AVELAR FRANCISCO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.724-0A 
LUCIANO CLESSON DA SILVA 
PEREIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

085.806-4D LUCILENE PORTELA DA SILVA NUTRICIONISTA DEFERIDO 

083.931-0B LUCINEI ALVES MACIEL 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

083.931-0C LUCINEI ALVES MACIEL 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

122.547-2A LUCYANA NASCIMENTO 
KUTCHMA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

110.769-0A LUENA MATHEUS DE XEREZ PSICÓLOGO DEFERIDO 

111.664-9A LUIZ AUGUSTO RODRIGUES 
FONSECA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

060.337-6B LUIZ CLAUDIO DIAS MÉDICO 
DERMATOLOGISTA 

DEFERIDO 

112.233-9A LUIZ COUTO LADEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

112.233-9C LUIZ COUTO LADEIRA 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

083.073-9A LUIZ MARIO FERNANDES FARMACÊUTICO DEFERIDO 

101.754-3B MAIANA BRAZAO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

116.693-0A 
MAJDOLINNY MONT MORENCY 
PINHEIRO NAKAMURA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

063.093-4A MANOEL CARNEIRO DE 
AQUINO FILHO MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 



 

Manaus, segunda-feira, 23 de novembro de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4971 | Página 16 
 

067.151-7D MARA NOGUEIRA VARELA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
110.577-9A MARCELA REIS RIBEIRO NUTRICIONISTA DEFERIDO 

083.525-0A MARCELIA CELIA COUTEIRO 
LOPES 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

110.062-9A MARCELLA NORMANDO PINTO COMUNICADOR SOCIAL INDEFERIDO 
087.635-6B MARCELO DE SOUZA SILVA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

083.473-4B MARCIA MARILIA DE 
CARVALHO DIAS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

122.777-7A MARCIA RACHEL COSTA LIMA 
BRAGA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.071-8A 
MARCIA REGINA DE ALMEIDA 
PORTELA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

108.868-8A MARCIA RIBEIRO MADURO 
ADMINISTRADOR DE 

RECURSOS HUMANOS DEFERIDO 

116.979-3A MARCIO VALLE CORTEZ MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

101.884-1B MARCO TULIO BISINOTTO 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

108.655-3A MARCOS GEORGE DE SOUZA 
LEAO 

MÉDICO URGENCISTA DEFERIDO 

119.920-0A MARCOS GIOVANNI SANTOS 
CARVALHO 

FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

112.636-9A MARGARETH ALVES PONTES TERAPEUTA 
OCUPACIONAL INDEFERIDO 

111.006-3A MARIA ALIBIA PESSANHA 
ALENCAR 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

115.372-2A 
MARIA ALICE MARTINS 
MENEZES PSICÓLOGO DEFERIDO 

111.716-5A 
MARIA DAS DORES BELLO 
COSTA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

117.841-5A MARIA DAS GRACAS SILVA 
SARMENTO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

062.055-6C MARIA DE FATIMA GOMES DO 
NASCIMENTO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

110.915-4A MARIA DE FATIMA RIBEIRO 
RODRIGUES 

FISCAL DE SAÚDE 
CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO 

121.840-9A 
MARIA DE NAZARE KATIANE 
LASMAR DA FROTA FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

108.816-5A 
MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO BACELAR VELOSO NUTRICIONISTA DEFERIDO 

063.403-4A 
MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO SAMPAIO 
CARVALHO 

MÉDICO PEDIATRA DEFERIDO 

083.075-5A MARIA ELIZETE DE ALMEIDA 
ARAUJO FARMACÊUTICO DEFERIDO 

065.092-7A MARIA ELOISA QUEIROZ DE 
MORAES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

118.294-3A 
MARIA EUGENIA DOS SANTOS 
PAES FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

109.721-0A 
MARIA LETICIA SILVA DE 
SOUZA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS INDEFERIDO 

117.018-0E MARIA LUCIANA FERREIRA DA 
COSTA 

ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO 

064.936-8A MARIA MARGARIDA SOUSA 
ATHAYDE 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

064.936-8B MARIA MARGARIDA SOUSA 
ATHAYDE 

FISCAL DE SAÚDE 
CIRURGIÃO-DENTISTA DEFERIDO 

109.081-0A 
MARIA OZANILDA BEZERRA 
DE OLIVEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

081.509-8A MARIA SELMA VIDAL 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

063.835-8C 
MARIA VANDA DA SILVA 
VIANA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

081.566-7B MARIANA PEREIRA 
REBOUCAS 

BIBLIOTECÁRIO INDEFERIDO 

096.289-9B MARIANNA FACCHINETTI 
BROCK 

MÉDICO 
ULTRASSONOGRAFISTA 

DEFERIDO 

096.862-5B MARIE KETLY VIBERT 
FRANCESCHI 

ENFERMEIRO GER. 
SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

SAÚDE 
DEFERIDO 

088.468-5B MARILDA FIGUEIRA MAIA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

063.424-7A MARILENE DE AQUINO DA 
SILVA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

INDEFERIDO 

087.638-0A MARILENE MAGALHAES 
AGUIAR TRIBUZY 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

107.643-4A MARINELIA MARTINS 
FERREIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

112.414-5B 
MARINELY CAVALCANTE 
GOMES CORREA 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

117.179-8A 
MARLENO LITAIFF MONTEIRO 
JUNIOR 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.934-0A 
MARLESSA DANIELLE ASSIS 
VIDAL FARMACÊUTICO DEFERIDO 

098.696-8B MARLUCIA DA SILVA 
GARRIDO 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

112.843-4A MAYRA LUISA DE CASTRO 
ESTEVES 

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL 

DEFERIDO 

094.922-1D MEDICI ARAUJO SILVA MÉDICO PSIQUIATRA DEFERIDO 
088.227-5A MENAIA BULCAO DE LIMA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 
102.036-6B MIE MUROYA GUIMARAES FARMACÊUTICO DEFERIDO 

077.492-8F MIELE GONCALVES DE 
MESQUITA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

077.492-8G MIELE GONCALVES DE 
MESQUITA 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

082.799-1A MIHARU MAGUINORIA 
MATSUURA MATOS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

098.094-3B MIRIAM BENTES FERNANDES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

107.645-0A 
MOEMA CLAUDIA DE 
OLIVEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.607-0A 
MONICA GOMES DA SILVA 
PITANGA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

088.244-5A MYUKI ALFAIA ESASHIKA 
CRISPIM 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

006.243-0A NADIA GARCIA PRATA FISCAL DE SAÚDE GERAL DEFERIDO 

117.085-6B NAIRA REGINA PAULA DE 
CASTRO 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

108.631-6C NARA MUNIK DE OLIVEIRA 
MARTINS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

108.482-8A 
NARA NUBIA VALENTE 
SANTANA ESQUIVEL 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

121.475-6B NATALIA DUARTE CABRAL ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.484-1A NEILA HIRAISHI MALLMANN 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

063.226-0A 
NEIVALDO JOSE NAZARE DOS 
SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

088.431-6C NELCIRLANE DE SOUZA 
MENDES 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.805-6A NEODETE KORBES MAUES FONOAUDIÓLOGO DEFERIDO 

108.603-0A NIDISON LUIZ DINELI 
FONSECA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

099.726-9B NILA DE ALMEIDA DIAS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

089.058-8B NILDA MARIANA CABRERA 
PISANGO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

098.709-3C NILTON ORLANDO JUNIOR MÉDICO URGENCISTA DEFERIDO 
110.074-2A NINA LORENA SILVA CHAVES MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.699-1A NIRCLENY DA SILVA ALMEIDA 
MC COMB 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

122.013-6B NIVEA ALVES TAVARES 
PESSOA 

PROFISSIONAL EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

109.699-0A NUBYA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.702-0A NURIA GISEL CAMPOS CERDA 
OLDAKOSKI ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.375-0B 
OCEANIRA LIMA PACHECO 
SANTOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.101-0A 
ODIMAR NOGUEIRA QUEIROZ 
CABRAL ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.686-0B OLIVAM SILVA CONCEICAO 
AUDITOR DO SUS 

FARMAC. EM ANÁLISES 
CLÍNICAS 

DEFERIDO 

112.920-1A OTAVIA NASCIMENTO DE 
SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

115.377-3A 
PABLLO ADELINO ESTEVAM 
BARBOSA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

117.213-1A PAOLA MICHELLE OLIVEIRA 
SANTOS 

ADMINISTRADOR EM 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

DEFERIDO 

110.571-0A PATRICIA DE FREITAS VIEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
110.571-0B PATRICIA DE FREITAS VIEIRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

092.214-5D PATRICIA MOTTA DE MORAIS MÉDICO 
DERMATOLOGISTA 

DEFERIDO 

108.305-8B PAULA TATIANA DA COSTA 
BASTOS 

PSICÓLOGO DEFERIDO 

091.069-4B PAULINA FARIAS DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

096.923-0B PRICILA WALESKA BARROS 
MACEDO MÉDICO CLÍNICO GERAL INDEFERIDO 

122.497-2A 
PRISCILA DA SILVA 
NEGREIROS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

122.506-5A PRISCILA MOREIRA PINTO 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

122.848-0A RAFAELLA DE LIMA MENDES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

080.497-5F 
RAIMUNDA VANILCE 
MONTEIRO LIMA ADMINISTRADOR GERAL DEFERIDO 

109.687-7A RAIMUNDO NAPOLEAO ARTINI 
FILHO 

ADMINISTRADOR 
HOSPITALAR 

DEFERIDO 

066.167-8B RAINE SILVA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

108.927-7A RAQUEL FLORIANO CORREIA 
AZEVEDO PSICÓLOGO DEFERIDO 

122.766-1A RAQUEL LINS FUZA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

108.925-0A RAQUEL LIRA DE OLIVEIRA 
TARGINO PSICÓLOGO DEFERIDO 

116.849-5A 
REBECCA BARBOSA ROSAS 
NASCIMENTO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

107.105-0C 
REJEANE MELO LIMA 
BARROS 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

122.770-0A RENAN NOBOA NUNES FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

122.768-8A RENATA BRANDAO BESSA 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

108.275-2A RENATA FEITOSA DE 
OLIVEIRA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

112.644-0A RENATA VIEIRA AMORIM MÉDICO PEDIATRA INDEFERIDO 

082.524-7A RENATO CANDIDO DA SILVA 
JUNIOR 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

063.869-2D RITA ACACIA PEREIRA DA 
SILVA 

FISCAL DE SAÚDE 
ENGENHEIRO DEFERIDO 

115.198-3A RITA DE CASSIA ALENCAR 
REFFERT 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

088.262-3A RITA DE CASSIA COSTA ROSA 
FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS INDEFERIDO 

109.984-1B 
RITA DE CASSIA FERREIRA 
SERRA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.847-1A RITA DE CASSIA VIEIRA 
RODRIGUES 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.412-8A RODRIGO DUARTE FERREIRA MÉDICO PEDIATRA DEFERIDO 

112.757-8A ROGERIO LUIZ ARAUJO 
CARMINE 

ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO 

107.760-0A RONALDO BRAZ AUGUSTO FISIOTERAPEUTA DEFERIDO 

108.864-5A RONIERY LIMA DE SOUZA FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

INDEFERIDO 

122.703-3A ROSA ARAUJO DE RESENDE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

117.773-7A ROSA INES RAMALHO CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.706-2A ROSALVA AGUIAR ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

108.399-6A ROSANA QUEIROZ LEITAO 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL DEFERIDO 



 

Manaus, segunda-feira, 23 de novembro de 2020
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4971 | Página 17 
 

095.505-1B ROSANDRA CAVALCANTE 
DOS SANTOS ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

103.176-7B ROSEANE COUTO BATISTA 
ASSISTENTE SOCIAL 

POLÍTICA E GESTÃO DE 
SAÚDE 

DEFERIDO 

089.518-0C ROSELENE MARTINS 
DEARMORE 

FISCAL DE SAÚDE 
ENFERMEIRO 

DEFERIDO 

112.544-3A ROSIANE PINHEIRO PALHETA ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL 

DEFERIDO 

117.001-5A ROSICLEI DE SOUZA 
LOURENCO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

088.294-1A ROSILENE MELO PIMENTEL FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

115.328-5A 
ROSILENE NEVES BEZERRA 
DE SA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

072.527-7C 
ROSIMARY DE SOUZA 
LOURENCO 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

082.844-0B RUTH CESAR RAFAEL LEITE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
082.844-0C RUTH CESAR RAFAEL LEITE ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

065.084-6A RUTH MARIA MELO MAKAREM 
ASSISTENTE SOCIAL 

GERAL DEFERIDO 

091.814-8C SAMANTA MONTEIRO 
MENEZES 

MÉDICO GINECOLOGISTA-
OBSTETRA 

DEFERIDO 

098.951-7B SAMANTHA LIMA DOS 
SANTOS CARVALHO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.693-2A SAMUEL DE MENEZES 
COLARES ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

090.966-1B SANDRA ARAUJO PINTO 
FREIRE MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

083.358-4A 
SANDRA LUCIA TEIXEIRA 
GARCIA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

096.006-3B 
SANDRO PINHEIRO PESSOA 
COELHO MÉDICO CLÍNICO GERAL INDEFERIDO 

065.803-0A SARAH SEABRA DE SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
095.377-6B SERGIO AZEVEDO DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.985-0A SERGIO LUIZ TOLEDO 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

082.254-0A SERGIO MURILO DE AZEVEDO FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

INDEFERIDO 

122.634-7A SERGIO PIMENTEL DE 
CARVALHO 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

111.343-7A SHELLEY SAMIA DE SA 
FERNANDES BIÓLOGO DEFERIDO 

083.745-8A 
SHIRLEY MARIA DE ARAUJO 
PASSOS 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

110.471-3A 
SIDNEY FERREIRA DE 
CASTRO 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

082.245-0A SIDNEY RAIMUNDO SILVA 
CHALUB 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

111.019-5A SILVANA BRITO DA SILVA FISCAL DE SAÚDE 
NUTRICIONISTA 

DEFERIDO 

095.704-6B SILVIA NARA DE AMORIM 
BARRETO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.020-3A SILVIO ORLON DE CASTRO 
CHAVES 

FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

110.020-3B 
SILVIO ORLON DE CASTRO 
CHAVES 

FISCAL DE SAÚDE MÉDICO 
VETERINÁRIO DEFERIDO 

109.018-6A SIMAO GONCALVES MADURO MÉDICO CARDIOLOGISTA DEFERIDO 

109.712-1A 
SIMONE CRISTINA PEREIRA 
BERNARDO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.705-4B SINARA MARQUES DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

112.561-3A 
SOLANGE DOURADO DE 
ANDRADE MÉDICO PEDIATRA DEFERIDO 

063.962-1A SOLANGE HIDALGO DIXO CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

095.435-7B SONIA TEREZA DOS SANTOS 
NOGUEIRA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

120.075-5B SUELIDA MENEZES BARRETO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

088.261-5A SUELY NOBREGA 
FERNANDES 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS 

DEFERIDO 

109.253-7A SUELY OLIVEIRA CHAGAS FARMACÊUTICO DEFERIDO 

122.630-4A SYBILLA TORRES DIAS CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

066.000-0A 
TANIA MARIA DA SILVA 
FREITAS 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

111.091-8A TANIA MARIA DE CARVALHO 
FISCAL DE SAÚDE 

NUTRICIONISTA DEFERIDO 

095.243-5B TATIANA SOUZA ARRUDA MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

108.921-8A 
TATIANNY DO NASCIMENTO 
CORREA PSICÓLOGO DEFERIDO 

114.371-9A TAYSA LITAIFF ISPER 
ABRAHIM ALVES 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

110.314-8A TELIA AIRES DE ALMEIDA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

114.206-2B TEREZA REJANE RIBEIRO 
COELHO 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.795-5A THATIANA LIMA DOS SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL 

DEFERIDO 

112.601-6A TONIO MAGNO SILVA 
BARROSO ADMINISTRADOR GERAL DEFERIDO 

101.876-0B VALBER BARBOSA MARTINS 
CIRURGIÃO-DENTISTA 

GERAL DEFERIDO 

108.598-0A 
VALQUIRIA DO CARMO ALVES 
MARTINS 

FARMACÊUTICO EM 
ANÁLISES CLÍNICAS DEFERIDO 

097.038-7B VANESSA CORDEIRO 
SARAIVA 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

081.302-8B VANESSA HOMOBONO SANTA 
BRIGIDA DE ALBUQUERQUE 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

122.514-6A VANIA MARIA CALDAS DE 
SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

101.720-9B VIRGINIA ELIETH MACEDO 
LIMA COSTA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.217-1B 
VITOR RENATO CARVALHO E 
SILVA FARMACÊUTICO DEFERIDO 

111.176-0B VIVIAN SILVA LIMA 
MARANGONI PSICÓLOGO DEFERIDO 

116.847-9A VIVIANNE XAVIER CATAO 
MENEGHINI 

CIRURGIÃO-DENTISTA 
GERAL DEFERIDO 

111.118-3A WAGNER SILVA DOS SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

110.029-7A WAGNER WILLIAM DE SOUZA 
MÉDICO EM POLÍTICA E 

GESTÃO EM SAÚDE DEFERIDO 

075.563-0B 
WALDEMARINA CARVALHO 
DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

111.747-5A WALDEMIR GOMES DA SILVA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.266-4B 
WALDIORLAN OLIVEIRA DE 
AZEVEDO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

096.799-8B WALDYR MOYSES DE 
OLIVEIRA JUNIOR 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

065.212-1A WANDERGLICER DA SILVA 
CHAVES 

ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

122.638-0A WANDERLUCIA DE SOUZA 
NASCIMENTO ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

095.439-0E 
WANJA SOCORRO DE SOUSA 
DIAS LEAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
GERAL DEFERIDO 

108.351-1A 
WANJA SOCORRO PIMENTEL 
DA COSTA NUTRICIONISTA DEFERIDO 

099.730-7B WILSON CANDIDO FERREIRA 
JUNIOR 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

112.861-2B WINSTON ALBERTO RIBERA 
MENDOZA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

122.921-4A XOSSE MANHAES DE SOUZA ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 

110.422-5A YAMA MAYURA ALVES DE 
SOUSA 

FARMACÊUTICO DEFERIDO 

078.119-3B ZELIA MARIA CAMPOS MÉDICO 
CLÍNICO GERAL DEFERIDO 

078.119-3C ZELIA MARIA CAMPOS 
MÉDICO GINECOLOGISTA-

OBSTETRA DEFERIDO 

087.556-2A ZELIENE ARAUJO DE SOUZA 
MÉDICO GINECOLOGISTA-

OBSTETRA INDEFERIDO 

111.093-4A ZENILDA MENEZES MUNIZ ENFERMEIRO GERAL DEFERIDO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 571/2020-NTRAB/SEMSA 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II da Lei 
Orgânica do Município de Manaus – LOMAN, e 

 
CONSIDERANDO os artigos 13 das Leis nº 1.222 e 1.223, 

respectivamente, datadas de 26 de março de 2008, que tratam da 
indenização pelo exercício de cargo em atividades insalubres ou 
perigosas, aplicáveis aos Servidores Públicos da Saúde e aos 
Especialistas em Saúde – Médicos; 

 
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.442, de 30 de janeiro de 

2012, que regulamenta a indenização pelo exercício de cargo em 
atividades insalubres ou perigosas, combinado com o Decreto nº 1.977, 
publicado no Diário Oficial do Município – DOM de 16 de outubro de 
2012, que inseriu alterações no artigo 3º, inciso III; 

 
CONSIDERANDO o Decreto nº 4.741, de 29 de janeiro de 

2020, publicado no DOM nº 4769, que dispõe sobre a Programação 
Financeira, o Cronograma Mensal do Desembolso e as Metas Bimestrais de 
Arrecadação para o Exercício Financeiro de 2020 dos órgãos, das entidades 
e dos fundos do Poder Executivo, integrantes do Orçamento Fiscal e da 
Seguridade Social, e estabelece normas de execução orçamentária; 

 
CONSIDERANDO o teor do Processo protocolado sob o 

nº 2020.01637.01412.0.005402. 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER à servidora abaixo designada, a indenização 
pelo exercício de cargo em atividades insalubres ou perigosas, 
aplicando o percentual de 7%, conforme o risco detectado, a contar da 
data indicada. 
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA A CONTAR DE 
ANA CLAUDIA LAZAMETH 
BRASILEIRO 

ES-Enfermeiro 
Geral 095.709-7B 22/2/2019 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 19 de novembro de 2020. 

 

 


